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PRAÇA XAVIER ARP

CI1

CP3
CP4

Ø 40CM - i=2,64% - 34,36M

Ø 40CM - i=1,92% - 30,89M

Ø 40CM - i=2,36% - 8,59M

CI2
CP13

CP15

CP16

CP18

CP20

Ø 40CM - i=0,81% - 32,23M

Ø 40CM - i=0,94% - 35,05M

Ø 40CM - i=1,54% - 22,34M

Ø 40CM - i=2,00% - 14,02M

Ø 40CM - i=2,79% - 18,97M

Ø 40CM - i=0,80% - 33,57M

Ø 40CM - i=0,94% - 34,51M

Ø 40CM - i=1,47% - 33,91M

Ø 40CM - i=2,43% - 14,68M

Ø
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M
 - i=14,21%

 - 12,24M

CI3CP14

CP17

CP19

CP21

Ø
 60C

M
 - i=5,82%

 - 32,13M

Ø
 40C

M
 - i=1,45%

 - 7,53M

CP22

CI4CP27

CP11

CP12

CP10 CP2

CP25

CP26

CP23

CP24

CI5

Ø 40CM - i=2,87% - 7,66M
Ø 40CM - i=0,5% - 9,93M

CP28

Ø 40CM - i=4,54%
- 3,74M

Ø
 40C

M
 - i=8,89%

 - 16,37M
Ø

 40C
M

 - i=6,06%

- 7,10M

Ø
 40C

M
 - i=8,00%

 - 9,62M

Ø 40CM - i=4,69% - 6,82M

Ø 40CM - i=2,64% - 20,78M

Ø 40CM - i=2,87% - 31,16M

Ø 40CM - i=2,87% - 36,55M
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DETALHE GENÉRICO DA REDE DE DRENAGEM
SEM ESCALA

tábua de madeira
2,5 cm (espessura) x 23 cm(largura)

reaterro com areia

lastro de brita nº 1 (10 cm)

tubo de concreto
 variável

L1

0,20 0,50

PARA CAIXA DE INSPEÇÃO/POÇO DE VISITA 

0,50

0,50

0,50

L1

DETALHE DA TAMPA DE CONCRETO

DIMENSÕES DAS CAIXAS, TAMPAS E ARMADURAS (CAIXA INSPEÇÃO)

ØVariável

L1

L2

L1

variável

0.
10

0.
20

var var

CAIXA DE INSPEÇÃO/POÇO DE VISITA (PADRÃO) 

0,471,20  40

2,50
2,00
1,80
1,50

2,50150
120
100
  80
  60

Ø TUBO(cm)  Comp. N1 (m)L1 (m)
Simples
Simples
Simples
Dupla
Dupla
Dupla

ParedeL2 (m)
1,00

4 Ø 12,5 mm

N1 (por placa)

4 Ø 12,5 mm

6 Ø 12,5 mm
6 Ø 12,5 mm
6 Ø 12,5 mm
6 Ø 12,5 mm

N2 (por placa)
5 Ø 12,5 mm 1,17

 Comp. N2 (m)

1,47
1,77
1,97
2,47
2,47

2 placas
2 placas
2 placas
3 placas
3 placas
3 placas

Placas de 50 cm

SEM ESCALA
Obs.: dimensões em metros
SEM ESCALA
CORTE A-A

AA

PLANTA BAIXA

0,47
0,47
0,47
0,47
0,47

1,00
1,00
1,50
1,50
1,50

5 Ø 12,5 mm
5 Ø 12,5 mm
5 Ø 12,5 mm
5 Ø 12,5 mm
7 Ø 12,5 mm
7 Ø 12,5 mm

VISTA SUPERIOR

A

A

B

B

CORTE-AA

12 72 12

4REBAIXO

PASSEIO

PAVIMENTO
NA SARJETA

ALINHAMENTO DO
MEIO FIO

MEIO FIO

R
AM

AL
 Ø

30
cm

i=
1%

12 1272

12

30

30 3065

20

Boca de Lobo no Passeio

36
12

CORTE-BB

PASSEIO

TAMPA DE CONCRETO ARMADO
60cm X 96cm X 7cm (fck concreto=25 MPa)

4

h=
84

7
12

5

         4 Ø 6,3 mm (93 cm)

60

96

20
52

   
   

 1
0 

Ø
 6

,3
 m

m
 (5

7 
cm

)

RAMAL Ø30cm
i=1%

Detalhe armadura da tampa

Lastro Concreto (1:4,5:4,5)

Sem Escala

Sem Escala

Obs.: Dimensões em centímetros

Obs.: Dimensões em centímetros

Sem Escala
Obs.: Dimensões em centímetros

Sem Escala
Obs.: Dimensões em centímetros

assentamento (1:2:8)

paver de concreto (20x10x6 cm)

emboço interno (1:2:8)

DETALHE GENÉRICO LIGAÇÃO COM BOCA DE LOBO 

h
C2
C1

N-Ø-L-i

  - Boca de Lobo de passeio a executar

Legenda

N     - Denominação do Trecho

L      - Extensão do Trecho (m)

   - Tubulação de concreto PA Ø30 cm a executar

i       - Declividade do Trecho (%)

  - Caixa de Passagem/Ligação a executar

   - Tubulação de concreto PA Ø40 cm a executar

Ø     - Diâmetro do Trecho (cm)

  - Boca de Lobo existente a permanecer

  - Boca de Lobo existente a relocar

   - Tubulação de concreto PA Ø60 cm a executar

   - Sentido do escoamento

  - Caixa de Inspeção a executar

  - Boca de Lobo existente a relocar

C2   - Cota da Tubulação (Geratriz Inferior)

h      - Escavação

C1   - Cota do Terreno

   - Dreno cego profundo

   - Tubulação de concreto PA Ø120 cm a executar

   - Tubulação de concreto PA Ø80 cm a executar

   - Tubulação existente

0.65m

B

Passeio
C

A

Pista Rolamento

Ø

D

0.
60

Passeio

Ø D

Diâmetro

Ø40

Ø60

Ø80

Ø100

Ø120

Ø150

PAREDE 

EXTERNA 

0,48m

0,74m

1,00m

1,22m

1,46m

1,77m

RUA 11 metros
Pista Rolam.=7,00m

Passeio=2,00m

2,00m              6,30m

1,60m              6,70m

1,50m              6,80m

1,40m              6,90m

1,30m              7,00m

1,10m              7,30m

C B C B

Pista Rolam.=8,00m
Passeio=2,00m

A
RUA 12 metros

1,10m              8,20m

1,30m              8,00m

1,40m              7,90m

1,50m              7,80m

1,60m              7,70m

2,00m              7,30m

 B                         C

Pista Rolam.=10,00m
Passeio=3,00m

RUA 16 metros

1,10m              10,20m

1,30m              10,00m

1,40m                9,90m

1,50m                9,80m

1,60m                9,70m

2,00m                9,30m

ALINHAMENTO DO POSTE AO EIXO DO TUBO

Tubo=0,60cm
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